HERzZLICH WILLKOMMEN IM ,,WALLISER"*

Mittagskarte
Lunch menu
11.15 Uhr bis 15.00 Uhr

Hausgemachte Suppen
homemade soups

Rinderkraftsuppe mit Griesnockerl, Karottengemiise
clear soup with semolina dumplings, carotts
Rinderkraftsuppe mit Kriutefrittaten

clear soup with sliced pancakes

Gulaschsuppe mit Brot

homemade goulash soup with bread
Tomatencremesuppe mit Brot

tomato soup with bread

Marco’s Thai-Kokossuppe
mit Hithnerfleisch, Asiagemiise, Pilze und Thaikrautern
thai soup with coconut milk, chicken, vegetables,

mushrooms and herbs

Extra Jasmin Reis extra jasmin rice
Extra Brot extra bread

€ 12,00

€ 4,50
€ 1,50



Fiir Eisbecher fragen Sie bitte nach der Karte

iceream, ask for the menu

Hausgemachtes aus unserer Konditorei
all sweet dishes are homemade

Apfelstrudel

Vanillesauce oder Sahne
apple strudel on vanilla sauce or whipped cream

Topfenstrudel

Vanillesauce oder Sahne
apple strudel on vanilla sauce or whipped cream

Sachertorte mit Callebaut Schokolade
vienna chocolate cake

Blechkuchen mit Streusel und Beeren
homemade traybake with berries

Portion Sahne portion of whipped cream

Mmmb....

Hausgemachter Kaiserschmarren
serviert mit Apfelmus und Preiselbeeren
»,Kaiserschmarren” appel sauce, cranberries

€ 6,10
€ 1,80

€ 6,10
€ 1,80

€ 5,80

€ 5,20

€ 1,20

€ 18,00



Salate
salads

Kleiner Salat
small mixed salad

Caprese Salat

Tomaten, Bufala Mozzarella, Blattsalat, Balsamico-Olivenél-Dressing
fresh tomatoes, buffalo mozzarella cheese on leaf salad

Caesar Salat

Blattsalate mit Caesar Dressing
Brotwiirfel, Parmesan, gebratenes Gemiise
leavy salads, cheese, grilled vegetables
mit gebratener Hiihnerbrust

with grilled chicken breast

mit gebackenen Garnelen 5 Stiick
with deep fried prawns 5 pieces

Fiir zwischendurch
small dishes

Schinken Kisetoast

toast with ham and cheese

Schinken Kisetoast mit Salat
toast with ham and cheese, mixed salad

1 Paar Wienerle mit Senf / Kren und Brot
sausage vienna style with mustard and bread

1 Paar Wienerle mit Pommes und Ketchup
sausage vienna style with french fries and ketchup

€ 1,50

€ 16,00

€ 15,00
€ 19,00

€ 22,00

€ 8,00

€ 13,00

€ 8,00

€ 13,00



Portion Pommes Frites
french fries

Chicken Nuggets mit Pommes Frites
chicken nuggets, french fries

4 Stiick (4 pieces)

8 Stiick (8 pieces)

Nudeln und Spatzle
noodles and spaetzle

Penne Aglio

Rucola, Olivenpesto, Knoblauch, Parmesan
rocket salad, olives, garlic, cheese

mit gebratener Hiihnerbrust

with grilled chicken breast

Penne Pomodore
mit frischen Tomaten und Parmesan
with fresh tomatoes and parmesan cheese

Vorarlberger Kiseknopfle
Spatzle, Bergkase, Rostzwiebeln
egqg noodles with cheese, roasted onions

Kartoffelsalat dazu
add potaote salad

€ 8,00

€ 8,50
€ 13,00

€ 16,00

€ 20,00

€ 14,00

€117,80

€ 3,50



Osterreichische Klassiker aus der Walliserkiiche

Cordon Bleu vom Schwein Preiselbeeren
Pommes € 25,00
Salat € 26,80

pork cordon bleu with french fries or salad

Wienerschnitzel vom Schwein Preiselbeeren
Pommes € 22,00
Salat € 23,80

Wienerschnitzel vom Kalb Preiselbeeren
Pommes € 29,00
Salat € 30,80

escalope vienna style pork or veal, with french fries or salad

Rahmschnitzel

mit Butterspétzle oder Kroketten € 21,00
pork escallops with cream sauce, egg noodles or croquette

Gebratene Rindfleischstreifen - HeiBe Platte

in der heiBen Platte mit Grillgemiise und Butterspéitzle € 31,00
pieces of the beef filet, vegetables and egg noodles

Vegane Reispfanne

Gebratener Reis, Gemiise, Réstzwiebel, Koriander, Ingwer € 16,00
fried rice, vegetables, onions, coriander, ginger

Etwas Sauce zum Schnitzel? extra sauce € 3,00



Pita & Flaguette

Pita Crispy Chicken

WeiBkraut, Guacamole, Hummus, Tomaten, Hiihnerbrust
cabbage, guacamole, hummus, tomatoes, chicken breast

Pita Bauern Pita

WeiBkraut, Sauerrahm, Schnittlauch, Tomaten, Naturschnitzel, Speck
cabbage, sourcream, tomatoes, pork, bacon

Pita Vegetarisch

WeiBkraut, Zwiebeln, Guacamole, Mozzarella, Hummus, Tomaten
cabbage, onion, guacoamole, mozzarella, hummus, tomatoes

Flaguette Italy
Salami, Essiggurke, Pepperoni, Zwiebel, Zucchini, Chinakohl
salami, pickle, pepperoni, onion, zucchini, chinese cabbage

Flaguette Hawaii
Schinken, Ananas — Currychutney, Gouda, Chinakohl
ham, pineapple — currychutney, cheese, chinese cabbage

Flaguette Thessaloniki

Rote Beete, Schafskése, Junger Spinat, Walnuss, Chinakohl
beetroot, feta, spinach, walnut, Chinese cabbage

...auch gerne vegan moglich! ... also vegan possible!

€ 14,00

€ 15,00

€ 14,00

€ 14,00

€ 14,00

€ 14,00



Wir informieren Sie gerne

iiber Inhaltsstoffe und Herkunft der Lebensmittel.
We are happy to provide you with information
about the ingredients and origin of the food.

Falls Sie auf diverse Lebensmittel allergisch reagieren, geben Sie uns bitte

vor Threr Bestellung bescheid
allergic person - please call us

Die Abendkarte beginnt
um 17.45 Uhr bis 20.45 Uhr
Wir bitten um Tischreservierung!
+43 (0) 5510 - 236
info@walliserstube.at

the dinner menu
from 05.45 pm to 08.45 pm
reservation number
+43(0) 5510 - 236

Es freut sich
Familie Marco Madlener

mit Mitarbeitern.
family Madlener
is a pleasure to see you.

Es ist schon, dass Sie sich bei uns wohlfithlen und bedanken uns fiir Ihre
positive Bewertung. Sollte etwas nicht zu Ihrer Zufriedenheit sein, finden
wir eine sofortige Lésung. Vielen Dank.

We are delighted that you enjoyed your stay with us and thank you for your
positive review. If there is anything that is not to your expectations, we will
find an immediate solution. Thank you very much.




